
 
 
 
 

   Motion till SPF Seniorernas kongress 2025 
 

MOTIONENS RUBRIK: 

Service till de äldre i händelse av kris och krig som idag har Hemtjänst, matleveranser 
och Färdtjänst. 

 

MOTIONENS MOTIVERING: 

I foldern ”I händelse av kris och krig” finns ingen information hur de personer som har behov av 
daglig hjälp från Hemtjänsten och liknande kan räkna med att få denna hjälp. 
 
Färdtjänstbilarna kommer förmodligen att behövas i annan verksamhet, sjukvårdspersonal att 
krigsplaceras på andra platser och Hemtjänstens bilar att behövas för andra ändamål. 
 
Vi har svårt att se hur en äldre som idag behöver hjälp med den personliga hygienen, 
matleveranser och hjälp med medicinering skall kunna hantera stormkök och liknande, fylla 
vattendunkar, klara av att sköta sin medicinering m.m. 
 
Så vida vi har kunnat komma fram till genom att fråga runt i andra kommuner har ingen 
information gått ut till de som idag har dessa tjänster. 
 
Skulle deras beredskap innefatta att alla skall evakueras undrar vi i så fall hur och vart. Det 
finns idag inga lediga platser för de som önskar komma till ett annat boende. Tanken är att alla 
skall bo kvar hemma, även om det innebär att den äldre ligger ensam hemma i sin säng med 
besök av Hemtjänsten kanske 5 gånger om dagen. 
 

MOTIONENS FÖRSLAG: 

 
Vi anser att det är en angelägen rikstäckande fråga där SPF måste ta debatten och kräva svar 
från våra makthavare. 

DISTRIKTETS YTTRANDE: 

Motionen tar upp ett angeläget ämne. Motionen är ställd till Skånedistriktets stämma. 

Frågorna bör dock behandlas av pensionärsråd på alla nivåer i hela landet och därför bör 

motionen överlämnas till Kongressen.   

Distriktsstyrelsen tillstyrker motionen och föreslår att densamma överlämnas till Kongressen 

för behandling. 

AVSÄNDARENS NAMN: Styrelsen SPF Erikslund via Anita Engdahl Johansson, Ordförande 

DATUM: 2025-01-28 

DISTRIKT: SPF Seniorerna Skånedistriktet 
 

Motioner, med yttrande från distriktet, ska skickas via e-post till info@spfseniorerna.se och 
senast vara inkomna den 24 februari 2025.  
 
Instruktioner: 
Spara blanketten på datorn. Fyll i rubrik på motionen. Under motivering beskriver du varför du vill att kongressen ska 
besluta enligt förslaget. Textrutan utvidgar sig om textmassan överskrider utrymmet. Försök dock att hålla innehållet 
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kort. Under förslag preciseras motionen till ett eller flera förslag, så konkreta som möjligt. Skriv förslaget i en eller flera 
att-satser som exempelvis börjar så här: Jag/Vi föreslår att kongressen beslutar att: 
 

Distrikten ska sända in motioner (sina egna, från föreningarna och från medlemmar) till förbundskansliet. De 
två senare ska kommenteras under Distriktets yttrande. Glöm inte att ange vem originalmotionären är om 
motionen kommer från medlem eller förening. 
 

Fyll i avsändare, datum samt vilket distrikt motionen kommer ifrån. Glöm inte att spara blanketten när allt är 
ifyllt. Bifoga den ifyllda blanketten i ett e-brev till angiven e-postadress. Kontakta 
Marie Olofsson, förbundskansliet, vid frågor, tel. 08-692 32 65 eller e-post: marie.olofsson@spfseniorerna.se 
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